УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

№

г. Сочи

Об итогах четвёртого городского онлайн конкурса детского творчества
«Сохраним планету -  День Земли» для воспитанников дошкольных

образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации города Сочи от 2Е03.23 г. № 470 «О проведении четвертого
городского онлайн конкурса детского творчества «Сохраним планету -  День
Земли» для воспитанников дошкольных образовательных организаций
города Сочи», в целях экологического воспитания детей дошкольного
возраста, формирования экологической культуры и вовлечения
воспитанников дошкольных организаций города Сочи в природоохранную и
агитационно -  просветительскую деятельность, а также в целях выявления,
развития и поддержки талантливых дошкольников, организации
взаимодействия дошкольных образовательных организаций в вопросах
творческого развития воспитанников с 10 апреля 2023 года по 24 апреля
2023 года проведён городской онлайн конкурс «Сохраним планету -  День
Земли» для воспитанников дошкольных образовательных организаций
города Сочи.
В конкурсе приняли участие 17 дошкольных образовательных организаций
города Сочи:
МДОБУ Центральный район: №6, №82, №110, №136;
МДОБУ Хостинский район: №12, №41, №42, №67, №134;
МДОБУ Адлерский район: №46, №92, №109, №113;
МДОБУ Лазаревский район: №76, №104, №122, №124.

Онлайн конкурс проходил по четырем номинациям, творческие работы
участников конкурса оценивало жюри, в которое вошли представители
управления по образованию и науки города Сочи и дошкольных
образовательных организаций.

На основании решения членов жюри Конкурса от 24.04.2023 г.,
приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами

управления по образованию и науки администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

3. Заведующему муниципальным дошкольным бюджетным
образовательным учреждением детским садом компенсирующего
вида №12 муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края Озерной Е.А.:

3.1. Разместить на сайте МДОБУ детского сада компенсирующего
вида №12 города Сочи фотоотчет по организации и проведению детского
конкурса;

3.2. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам конкурса для
размещения материалов на сайте управления по образованию и науки
администрации муниципального образования городской округ город - курорт
Сочи Краснодарского края.

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, подготовивших
детей к конкурсу.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки
деятельности дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б.
Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу У ОН г.Сочи
от ОэР.О'Г.ЛЪ? №_

Список
победителей, призеров четвертого городского онлайн конкурса

«Сохраним планету-День Земли» для воспитанников дошкольных
образовательных организаций города Сочи

Номинация «Вторая жизнь вещей»

№
п\п

Наименование
ДОУ

Ф.И. участника
( ков)

Ф.И.О. педагога

1. 1 МДОБУ №6 Рехвиашвили Лука Пака Надежда
Николаевна

2. 1 МДОБУ
детский сад

компенсирующего
вида №12 города

Сочи

Рождественская
Алиса

Азарова Наталья
Анатольевна

3. 1 МДОБУ ЦРР-
детский сад № 110

города Сочи

Ногина Влада Орешина Ольга
Юрьевна

4. 2 МДОБУ №134 Лысенко Вероника Бородина Светлана
Владимировна

5. 2 МДОБУ №82 Геворгизова Дарина Шифрина Анна
Васильевна

6. 2 МДОБУ №124 Коблева Алана Г вашева Лидия
Нальбиевна

7. 3 МДОУ центр
развития ребенка -
детский сад №41

Бузыцкий Никита Евтехова Наталия
Петровна

8. 3 МДОБУ №42 Кононов С.С. Фарвазова Вера
Владиленовна

9. 3 МДОБУ детский сад
№46 города Сочи

Пархоменко
Анастасия

Лебедева Ирина
Павловна

10. 3 МДОБУ детский сад
№67 города Сочи

Зыряновы Платон и
Ефим

Кудревич Ирина
Сергеевна

11. 3 МДОБУ детский сад
№ 109 города Сочи

Рахимова Алина Шаракова Ольга
Сергеевна,

12. 3 МДОБУ №113 Чеужев Масхуд Ищенко
Ольга Михайловна

13. 3 МД ОБ У № 122 Тарасов Александр Леханова-Лаптева
Мария Николаевна

14. 3 МДОУ детский сад
общеразвивающего
вида№  136 «Умка».

Джермакян Анна Симонян Сирануш
Цолаковна

Номинация «Берегите Землю - дети против мусора»

№
п\п

Наименование
ДОУ

Ф.И. участника
( ков)

Ф.И.О. педагога

1. 1 МДОБУ
детский сад

компенсирующего
вида № 12 города

Сочи

Жилябина Анастасия Миндубаева Татьяна
Эдуардовна

2. 1 МДОБУ №46 Коллектив
воспитанников

Пласкинная
Вероника

Николаевна
3. 1 МДОБУ детский сад

№67 города Сочи
Старшая группа

«Звездочки»
Павленко Елена

Викторовна
4. 1 МДОБУ №124 Кобж Марина Чепенка Марина

Владимировна
5. 2 МДОБУ №6 Коллектив старшей

«Б» группы «Сказка»
Кириллова
Анастасия
Витальевна

6. 2 МДОУ центр
развития ребенка -
детский сад №41

Титова Елизавета Яковлева Валентина
Сергеевна

7. 2 МДОБУ ЦРР-
детский сад № 110

города Сочи

Соловых Виктория Манукян Аида
Эдиковна

8. 2 МДОБУ № 122 Группа «Радуга» Смовж Анна
Петровна

9. 2 МДОУ детский сад
общеразвивающего
вида № 136 «Умка»

Мосейчук Нина Катунина Оксана
Александровна

10. 3 МДОБУ №42 Филин М.Р Кузьменко Валерия
Валерьевна

11. 3 МДОУ №76 Ямщиков Андрей Арутюнян Надежда
Аветисовна

12. 3 МДОБУ №82 Косян Ангелина Товмасян Нелли
Самвеловна

13. 3 МДОБУ № 109 Подготовительная
группа № 9

Каплина Юлия
Александровна

14. 3 МДОБУ №113 Чикешева Гутова Марина
Александра Николаевна

Номинация «Мусорная мода»

№
п\п

Наименование
ДОУ

Ф.И. участника
( ков)

Ф.И.О. педагога

1. 1 МДОБУ детский сад
№46 города Сочи

Стрелец Василиса Осадченко Инна
Владимировна

2. 1 МДОУ №76 Мануйлова Злата Бойкова Татьяна
Александровна

3. 1 МДОБУ №113 Акимова София Безворотная Лидия
Васильевна

4. 1 МДОБУ № 122 Бабенко Доминика Широких Надежда
Николаевна

5. 1 МДОБУ №134 Арзуманян София Пикалова Лариса
Николаевна

6. 2 МДОБУ
детский сад

компенсирующего
вида № 12 города

Сочи

Чистяк Валерия Лневич-Яневская
Инна Евгеньевна

7. 2 МДОБУ №42 Ковалёва Т.Д. Кузьменко Валерия
Валерьевна,

8. 2 МДОБУ №92 Авдеева Валерия Коваленко Анна
Владимировна

9. 2 МДОБУ ЦРР-
детский сад № 110

города Сочи

Гурина Александра Семенова Марина
Валерьевна

10. 2 МДОУ детский сад
общеразвивающего
вида № 136 «Умка»

Лебедева Надежда Мкртчян Эмма
Львовна

11. 3 МДОУ центр
развития ребенка -
детский сад №41

Шалина Екатерина Евтехова Наталья
Петровна

12. 3 МДОБУ детский сад
№67 города Сочи

Сурина Виктория Половина Валентина
Григорьевна

13. 3 МДОБУ №82 Дьяконова Екатерина Ткаченко Людмила
Сергеевна

14. 3 МДОБУ № 104 Устинова Вероника Маркина Галина
Ивановна

Номинация «Защитим планету»

№
п\п

Наименование
ДОУ

Ф.И. участника
( ков)

Ф.И.О. педагога

1. 1 МДОБУ №92 Пономарева
Анастасия

Сафронова Юлия
Александровна

2. 1 МДОБУ №124 Кобж Рамазан Гвашева Лидия
Нальбиевна

3. 1 МДОУ детский
сад

общеразвивающ
его вида № 136

«Умка»

Мастерских Матвей Кужнурова Наталья
Валериевна

4. 2 МДОБУ
детский сад

компенсирующе
го вида № 12
города Сочи

Черкашин Павел Михайлова Александра
Васильевна

5. 2 МДОБУ детский
сад №67 города

Сочи

Булатов Артемий Половина Валентина
Григорьевна

6. 2 МДОБУ №82 Ершов Никита Загадова Екатерина
Александровна

7. 3 МДОБУ детский
сад № 109

города Сочи

Старшая группа № 8 Низаметдинова Елена
Сергеевна

8. 3 МДОБУ №122 Группа «Почемучки» Старцева Софья
Сергеевна

9. 3 МДОБУ №134 Паламар Златослава Галайджян Виктория
Петровна

Начальник управления О.Н. Медведева

ОТ Ш ,  3  №  7 /

приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи

Список членов жюри четвертого городского онлайн конкурса детского
творчества «Сохраним планету -  День Земли»

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования

управления по образованию и науке администрации города Сочи.

Члены жюри:
- Озерная Елена Анатольевна, заведующая МДОБУ детского сада
компенсирующего вида № 12 города Сочи;
- Карачевцева Ольга Яковлевна, старший воспитатель МДОБУ детского сада
компенсирующего вида № 12 города Сочи;

Булах Галина Алексеевна, воспитатель МДОБУ детского сада
компенсирующего вида № города Сочи 12;
- Скриниченко Люка Вячеславовна, воспитатель МДОБУ детского сада
компенсирующего вида №12 города Сочи 12;
- Семёнова Любовь Григорьевна, музыкальный руководитель МДОБУ
детского сада №134 города Сочи;
- Кривонос Анастасия Дмитриевна, воспитатель МДОБУ детского сада
№67 города Сочи;
- Кузнецова Анастасия Игоревна, воспитатель МДОБУ детского сада № 67
города Сочи;
- Капускина Елена Александровна, воспитатель МДОБУ ЦРР № 28;
- Тимошенко Елена Владимировна, учитель-логопед МДОБУ ЦРР № 28.

Начальник управления О.Н. Медведева